
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASOPERO 

VIA PIRAINETTO S/N - 88811 CIRO' MARINA (KR) - Tel. 0962.35185 

Mail: kric82400d@istruzione.it PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

 

POR CALABRIA 2014-2020 FESR - Avviso Pubblico: 
“Dotazioni Tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi innovativi per l'apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” 

Obiettivo Spec. 10.8:  
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

Azione: 10.8.1  
 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Sotto Azione: 10.8.1B  
“Laboratori di settore ed attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche innovative” 

 

Prot. n. 3062/C24b              Cirò Marina lì, 10.04.2018 

Al docente: TURANO Barbara 

Al docente: AMARITI Maria Rita 

Al docente: VULCANO Angela 

All’Ass. Amm.tivo: LICASTRI Anna Maria   

Albo on-line Amministrazione Trasparente  

Apposita sezione Progetti POR del sito internet 

dell’istituzione scolastica http://www.ic2casopero.gov.it/ 

Agli Atti d’Ufficio 
 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA RDO MEPA N. 1908468 DEL 26.03.2018  
PROGETTO: POR CALABRIA 2014-2020 FESR - Azione: 10.8.1  

dal titolo: “LA SCUOLA E IL TEATRO CONTEMPORANEO”  
Codice del progetto: 2017.10.8.1.077 - CUP: J81I17000070008” CIG: 73990186CE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale del 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 
56/2017”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 e n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013, i Regolamenti di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 e n. 1011/2014 della 
Commissione del 22 settembre 2014, il Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 
2014; 
VISTO l’Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n.3148 del 23.03.2017 (BURC n.29 del 27.03.2017) 
relativo a “Dotazioni Tecnologiche, Aree laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto 
della didattica nei percorsi di istruzione” - Asse 11 Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1“Realizzazione interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 04.04. 2017; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 04 aprile 2017; 
VISTA la candidatura N. 45086 inoltrata da questo Istituto in data inoltrata il 27/04/2017; 
VISTA  la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento approvata con decreto dirigenziale della 
Regione Calabria n. 11450 del 17/10/2017 e pubblicata sul Portale Telematico Calabria Europa, nella quale il 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e finalizzato alla realizzazione di un laboratorio dal titolo: “La 
scuola e il teatro contemporaneo” è stato approvato e ammesso a finanziamento; 

  
 

 
 

 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
62

 -
 1

0/
04

/2
01

8 
- 

C
24

b 
- 

P
ro

ge
tti

 m
in

is
te

ri 
- 

U

http://www.ic2casopero.gov.it/


 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASOPERO 

VIA PIRAINETTO S/N - 88811 CIRO' MARINA (KR) - Tel. 0962.35185 

Mail: kric82400d@istruzione.it PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

VISTA la delibera di approvazione del PTOF da parte del C.I. dell’IC “Casopero” di Cirò Marina con delibera n. 2, 
nella seduta del 18/10/2016; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 
finanziato; 
VISTA la convenzione Rep. 2100 del 13.12.2017 stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e Beni 
Culturali,Istruzione e Cultura e l’ISTITUTO COMPRENSIVO “CASOPERO” di Cirò Marina (KR)  con oggetto 
la concessione del finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11- 
Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”  
VISTA l’assunzione al Programma annuale con provvedimento di variazione n. 39 Prot. 7641/C14 del 29/11/2017 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 29/11/2017; 
VISTA la determina a contrarre prot. n 0002154/C24b del 07/03/2018 procedura negoziata tramite RDO sul 
MEPA per il progetto POR CALABRIA dal titolo: “LA SCUOLA E IL TEATRO CONTEMPORANEO” Codice 
del progetto: 2017.10.8.1.077 - CUP: J81I17000070008” CIG: 73990186CE; 
VISTA la RDO n. 19084682  del 26.03.2018 prot. n. 0002773/C24b del 27/03/2018 per la realizzazione del 
progetto di interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave : Progetto dal titolo: “LA SCUOLA E IL TEATRO CONTEMPORANEO” Codice del 
progetto: 2017.10.8.1.077 - CUP: J81I17000070008” CIG: 73990186CE. 
RITENUTO ai sensi dell’art.77 del D.lgs 50/2016 , di dover costituire apposita Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte ,dal punto di vista tecnico ed economico,relative alle procedure di acquisto in argomento 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
CONSIDERATO che, ai fini della composizione della Commissione, del docenti AMARITI Maria Rita e 
VULCANO Angela  dispongo di competenze adeguate per la valutazione delle offerte di cui alla RDO di cui 
trattasi, atteso che: 

- La docente AMARITI Maria Rita  è incaricata di svolgere le funzioni di Animatore digitale, progettista 
ed insegna Educazione Musicale;  

- La docente VULCANO Angela è docente di strumento musicale;  
PRESO ATTO della dichiarazione resa da: TURANO Barbara, AMARITI Maria Rita, VULCANO e LICASTRI 
Anna Maria  di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste dagli. 77 del D.Lgs 50/2016 e 51 del c.p.c , e 
di non aver cause di incompatibilità rispetto ai candidati alla gara 

 

DETERMINA 
Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art.2 

la commissione per valutazione delle offerte pervenute sulla piattaforma MEPA relativamente alla RDO n° 1908468 
del 26/3/2018 di cui al progetto POR CALABRIA “LA SCUOLA E IL TEATRO CONTEMPORANEO” 
Codice del progetto: 2017.10.8.1.077 - CUP: J81I17000070008” CIG: 73990186CE, è così costituita : 

• Prof.ssa Maria BRUNETTI – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 

• l’Ass. Amm.tivo: LICASTRI Anna Maria   (con funzione di segretario verbalizzante); 

• docente: TURANO Barbara ( con funzione di componente della commissione giudicatrice) 

• Al docente: AMARITI Maria Rita ( con funzione di componente della commissione giudicatrice) 

• Al docente: VULCANO Angela ( con funzione di componente della commissione giudicatrice) 

Art.3 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 
indicati nella lettera di invito. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 
concluderanno con l’indicazione degli operatori economici classificato al primo e secondo posto in 
graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria BRUNETTI 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
62

 -
 1

0/
04

/2
01

8 
- 

C
24

b 
- 

P
ro

ge
tti

 m
in

is
te

ri 
- 

U



 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASOPERO 

VIA PIRAINETTO S/N - 88811 CIRO' MARINA (KR) - Tel. 0962.35185 

Mail: kric82400d@istruzione.it PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

 
 

POR CALABRIA 2014-2020 FESR - Avviso Pubblico:   
“Dotazioni Tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi innovativi per l'apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” 

Obiettivo Spec. 10.8:  
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

Azione: 10.8.1  
 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Sotto Azione: 10.8.1B  
“Laboratori di settore ed attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche innovative” 

 

Dichiarazione di indipendenza rispetto i soggetti partecipanti alla gara RDO n° 1908468 del 26/3/2018 

(ogni componente della commissione deve compilare l’autodichiarazione) 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ nato a ______________________________ 

il ______________________,  

a) Essendo stato nominato dal Dirigente Scolastico in qualità di componente della COMMISSIONE 

GIUDICATRICE DI GARA RDO MEPA N. 1908468 DEL 26.03.2018  PROGETTO: POR CALABRIA 

2014-2020 FESR - Azione: 10.8.1 dal titolo: “LA SCUOLA E IL TEATRO CONTEMPORANEO”  Codice del 

progetto: 2017.10.8.1.077 - CUP: J81I17000070008” CIG: 73990186CE. 

b) avendo preso visione del Bando GARA RDO MEPA N. 1908468 DEL 26.03.2018  PROGETTO: POR 

CALABRIA 2014-2020 FESR - Azione: 10.8.1 dal titolo: “LA SCUOLA E IL TEATRO CONTEMPORANEO”  

Codice del progetto: 2017.10.8.1.077 - CUP: J81I17000070008” CIG: 73990186CE. 

c) avendo preso visione delle OFFERTE delle ditte partecipanti alla selezione di cui al punto a); 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci 

e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 

dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 

del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 

 Di essere indipendente rispetto alle ditte partecipanti alla gara RDO MEPA n° 1908468 del 26/3/2018;  

 Di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla presente gara RDO MEPA 

n° 1908468 del 26/3/2018. 
 

Data _____________        FIRMA 

 

         _____________________ 

  
 

 
 

 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
62

 -
 1

0/
04

/2
01

8 
- 

C
24

b 
- 

P
ro

ge
tti

 m
in

is
te

ri 
- 

U


		2018-04-10T16:56:56+0200
	BRNMRA70H57D086K




